*

município de planalto
CNPfN" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO . PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE PREÇOS) AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 119/2020, EDITAL PREGÃO
PRESENCIAL N« 007/2020, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
PLANALTO E CENTRO OESTE - COMÉRCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP.

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte
o município de PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. INÁCIO
JOSE WERLE e CENTRO OESTE - COMÉRCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA - EPP, neste ato representado por seu Administrador Sr. RAFAEL SANTOLIN.
resolvem em comum acordo reajustar os valores do contrato administrativo n" 1 19/2020,
fiimado entre as partes em data de 17 de junho de 2020. cujo objeto é a aquisição de móveis,
utensílios e equipamentos para implantação do Centro Dia Para A Pessoa Idosa deste
Município De Planalto, Estado Do Paraná, de acordo com termos constantes no Anexo I.
Termo de Referência, do edital do qual derivou a presente contratação, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento do preço da matéria prima necessária
para a fabricação de móveis em gerai, em virtude da pandemia COVlD-19, fica alterada a
cláusula primeira (do objeto), do Contrato n'' 1 19/2020. Edital Pregão Presencial n" 007/2020,
aumentando o valor unitário do objeto (conforme planilha abaixo), passando a partir desta
data para o valor unitário:
Poltrona do Papai Reclinável em Courino Preto. Possui mecanismos de 01 estágio e 02

Posições. Posição Ol(sentado), posição 02(leitura). Dimensões Produto Abeito
Aproximadamente: 70x100x140 cm; Estrutura em 70% Eucalipto 15%Pinus MDF- Percinta-
Cinta Elástica; Densidade Espuma: D20; DS-20; Encosto (Fibra Siliconada); Pés: 4 Sapatas
de PVC fixados com pregos; Fixação: Grampos e Parafusos; Material de Revestimento:
Counno; Peso Suportado por assento: 1 10 kg, lote 01, item 004, de R$564,50 (quinhentos e
sessenta e quatro reais e cinqüenta centavos) para R$680,72 (seiscentos e oitenta reais e
setenta e dois centavos).
Totalizando o valor total da contratação na importância de R$ 12.387,34 (Doze mil trezentos
e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos).

Lote/

Item Especificações Marca
Quant.
atual

Valor Unit.

(RS)

Valor Total

(R$)

001/

004

Poltrona do Papai
Reclinável em

Courino Preto. Possui

mecanismos de 01

estágio e 02 Posições:
Posição 01 (sentado),
posição 02(leitura).
Dimensões Produto

Aberto

Aproximadamente:
70x100x140 cm

Estrutura em 70%

MAGGIORI 08 07 680,72 4.765,04

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 119/2020 - AUMENTO PREÇO DO OBJETO
Página 1

município de planalto
CATP/N" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

Eucalipto 15%Pinus
MDF

Percinta: Cinta

Elástica

Densidade Espuma:
D20

DS-20

Encosto (Fibra
Siliconada)

Pés: 4 Sapatas de PVC
fixados com pregos
Fixação: Grampos e

Parafusos

Material de

Revestimento:

Courino

Peso Suportado por
assento: 1 10 kg

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do valor contratual), em virtude
do reajuste de preços unitários, constante na Cláusula Primeira (do objeto do contrato)
passando o valor total contratado na importância R$ 12.387.34 (Doze mil trezentos e oitenta e
sete reais e trinta e quatro centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este
instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MUNICÍPIO DE

PLANALTO:76460526000116

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE

PLANALTO;76460526000116
Dados; 2020.12.04 15:45:59 -03'00'

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito Municipal

CENTRO OESTE- AivMOodetermía^ulpw
COMERCIO OE MOVEIS E «mtiiomsti coMtBcioot

IIDAA4rkiT-^r MOVTlí fEQUIPAMENTOS ;733344 Santos
76000132 o»*" «JO iJorMZJosmoo

RAFAEL SANTOLIN
Centro Oeste — Comércio De Moveis E Equipamentos Ltda - Epp

Testemunhas:

/ MARISA KRUGER

RG n° l2í.490^6-8/PR UGUSTO SOARES

849.923-7 / PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 119/2020 - AUMENTO PREÇO DO OBJETO
Página 2